

Reggio Emilia, 12-6-1947

Pek saygılı bay E. Luzziye,

Önce sizin, Avrupa da seyahat ede-  
rek, hâla Türkiye'ye dönmediğinizi düşün-  
erek, yazmamıştım. Sonradan pleurite  
hastalığına tutularak, elli gün kadar has-  
tahaneden çıkmıyordunuz ve bu suretle  
hasta iken yazmamıştım. Hastaneden çı-  
kali üç hafta oluyor. Bugün, yarın der-  
ken, şimdiye kadar ödevinizi yapmaktaki  
ihmalkarlık gösterdiniz; fakat siz ne de  
olsa, beni ef ile karşılayacaksınız. Ef  
dileyorum, çünkü size karşı yalnız  
sahsi ben değil, bütün Türk ve İslam  
mülfeciler, minnetdardır. Hakkımızda  
ki dürülmeye alaktanız, milli ve insa-  
ni yüksek duygularınızla, içinde bulundu-  
ğumuz feci durumu, bütün alemine, İ-  
slam mahfillerine ve hatta bütün ci-  
han efkârî cemumiyetine, bütün in-  
celikleriyle, bildirmeniz, bütün için haya-  
ti bir kıymeti vardır. Sonuç olarak, ta-  
lıdındaki, size karşı minnet e şükran ile  
mütehassıs olacağız. Fakat sizde iftihar  
ediniz, evet evet, iftihar ediniz, çünkü hi-  
bir kimse sizin yapmadığını ve ya yapamadı-  
ğınizi siz yaptınız; çünkü ancak milliyet,  
fazileti dinimize ve neziheti insanımıza  
için işliyoruz; bütün insan ve lâ garaz;  
değil gâsele sürümüne için, değil yarancılık için.

yalınız ve yolunuz kıymetli eslofinin hayali ve yararlı halefi olan siz, size layık lü tarrada ülai uorsifenizde berdevam.

Bu iddiamızın aksi hic de dü ünülemez, çünkü lü meuki kapamak emeli hareket etmiş olsaydınız, gazete- nüz kapamamız, çünkü sizde para kazanmak hürsi olsaydı, topladığımız malumatı ve yazdığımız makaleleri Son Saat, Ergenekon, Sork Yolu ve ya başka gazetlere vermesediniz. Tote lümm için lüz size karni mütesekkün ve minnet darız; sizde müsterih e müftchisiniz.

Burada, her iki kampın türk ve müsliman mültcecileri, gönderilen tas vir gazetesinden çok istifade ediyorduk; fakat gazetenizin kapanmasıyla, lüz de lü ruhi gidadan mahrum kaldık. Bul miyaret, gazetenizin kapanma müddet- çok sürecektir? Ergenekon gazetesi de mun tezaman geliyor; fakat bilmen, sındi o da kapatıldığını yoksa daha seyrekmi ciki- yor. Bugünlerde mültceciler hakkında lü seri makaleyi - ki herholde lü makaleler sizin olacaktı - ihtina eden S.S. gazetesıyla Sork Yo lu gazetesi gelmiştir.

Bundan lü hafta önce Ramada cikan "L'ora d'Italia" gazetesinin mült- ceciler hakkında ihtina eylediği lü ma- kaleyi onun lü mektupla Son Saat

gazetesini direktörüne gönderdim ve o ma- lede tasvir ve tarrif olunan uradelerin, is- tihasların ve inglis mübetileri katlinin gazetesinde - ola turikiliktilias - yazına- sını e raporları Totarlıul gazetesinin de protestoları lü nesriyyete t seho- lie liyyet uerelilmesini rica ettiydim. Bununla beraber, mektulunun hay ziyad Fluzziyayı da olakıdın edeceğin- den, onu da haberde etmesini diley- rek, gayretini rica ettim.

Hakkıkatta, teslim oluncak adan- lar arasında Pisa ve Rimini kampla- rından alinan yüze yakın türk vardı; ki lü lü halde Sork Yolu gazetesinde ol- dukca yazılar intisar ettiği memnu miyyetle gördük. Belki de, gönellerdigin mektup mensurumuz olmuştur.

Son Saat gazetesinde intisar eden seri makalelerden birinde, mültcecilerin icerisinde fena adamlar bulunmak vakineni hatıra gelse lile lümların lü kerre kurtarılaraq, lü koruma raporılınan ve yavaş yavaş tohkit edilmen mümkündür; deniliyordu. Ki lü lüz gayet elverişli göründü. Nerede koldığı ki, kivil çekemenden kocalar, Çirkiyeye, Rodiyyen zararlı de- mian degildüler. Artık terkı hayat dere- cesine giden lü zümreden, başka

Reggio Emilia, 12-6-1944

Pek saygılı hay Ebu'rreyya,

Önce sizin, Avrupa da seyahat ede-  
rek, hâlâ Türkiye'ye dönmediğinizi düşün-  
erek, yazmadıydım. Sonradan pleurite  
hastalığına tutularak, elli gün kadar has-  
tane'den çıkmıyordunuz ve bu suretle  
hasta iken yazmamadım. Hastane'den çı-  
kali üç hafta oluyor. Bugün, yarın der-  
ken, şimdiye kadar ödevinizi yapmaktaki  
ihmalkarlıklar gösterdiniz; fakat siz ne de  
olsa, beni ef ile karşılayacaksınız. Ef  
dileyorum, çünkü size karşı yalnız  
sahsi ben değil, bütün Türk ve İslam  
mülfeciler, minnetdardır. Hakkınızda  
ki dürülmeye alaktanız, milli ve insa-  
ni yürek duygularınızla, içinde bulundu-  
ğumuz feci durumu, Türk ölümüne, İs-  
lam mahfillerine ve hatta bütün ci-  
han efkârı cemmiyyesine, bütün in-  
celikleriyle, bildirmeniz, bütün için haya-  
ti bir kıymeti haizdir. Sonuç olarak, ta-  
lıhdır ki, size karşı minnet e sükran ile  
mütehassis olacağız. Fakat sizde iftihar  
ediniz, evet evet, iftihar ediniz, çünkü hi-  
bir kimse'nin yapmadığını ve ya yapmadı-  
ğın siz yaptınız; çünkü ancak milliyet,  
fazileti dinîye ve meriyyeti insaniyye  
için işliyorsunuz; bütün ımar ve la garaz;  
değil gasete sürümüne için, değil yarencilik için.

iltica edenler oluyor. MeKTubun mündero-  
catından bir kısmı, rejim, rejim hakkın-  
da bir takım umumî fikirleri ilti-  
vâ ettiği için, en mühimlerini ise  
bildiği meği fâidelik gördüm:

A, Arnavutlukta herket kolektif  
olduğundan, toprakta kolektivize edil-  
meğe başlanmıştı; artık bu seris  
tarlaları bu biçim cayırın demek  
yoktur. Adana başına üçyüz gram mî-  
nir ekmeği verilir. Buna mukabil me-  
luri is vardır. Demek oluyor ki 300 gram  
ekmek mukabilinde işlemek. Ne seadet  
değil mi?

B, Hiç kimse on danardan fazla  
utamaz ve besleyemez. Mahalli soyet  
meclisinin müsaadesi olmadıkça, bu  
on danardan da hiç bir tane kâşilemez.  
Gelirinin olan danarın deri ve etini ma-  
halli soyet meclisine göstermek  
zorludur; aksi takdirde, ihmalikâr hâttala-  
şıcı gibi muhtüm edilir.

C, Geçenlerde İtalyan gazetesi, Tass  
ajansının mesû ettiği bir habere dayanarak,  
Rusyada idâmî cezalarının kaldırıldığına ya-  
ziyârlardı. Halbuki rejimin komünist olan  
Arnavutlukta, işsiz silah tutmak moda-  
desinden, onların vuruluyor. Meselâ bun-  
dan üç ay önce, Kukus prefekturasının  
Luma Raymakamlığında, işsiz silah

ları uarmış diye, üç kişi tutularak edilmişler  
dir, ki bunların birinci yarı Bıcağı kö-  
yünden Yusuf Koca, ikincisi Shtigen köyün-  
den Yusuf Bayram, üçüncüsü de Lojma  
Lojma - لوجا - köyünden Begün (Bekün) Ta-  
fadır. Bilindiği gibi, Türk Ceza Kanu-  
nunda olduğu gibi, Arnavut ceza ka-  
nununda da bu gibi suçlar contraven-  
tionne, yani koluhat sayılarak üç ay  
hapis cezasını müstelsindir.

İdam cezası kalkmış!? Evet  
doğrudur, çünkü komünist rejimle-  
rinde, mahkemelere pek te iş kalmış de-  
ğildir. Küçük suçlar için de polistik ve  
ya jandar malik carcaluk idam kararı  
veriyor ve hürdenine icra ediyor. Mahkemelere  
ne hacet! Seçilen bu usul daha pratik değilmi?  
Sana Bekün Coşayi - "Mustafa" nın kısaltıl-  
mış sekli idi - çocukları önünde kursu-  
na oturmışlar. Buda komünistlerin disipli-  
ne kadar alışık, dinliliğe ne kadar itina ve  
riayetkâr olduğunu gösteriyor. He olmazsa cu-  
çukları izinsiz silah taşımak mesuliyetinden  
kurtulacak. He İmarî duyguların bu derecede  
ki yüksekliğine sarsmaz da ne yaparsınız?

D, Arnavutlukta, kuvve askeriyeye, hep  
rus terörizmati harbiyyesiyle mücehhezdirler.  
Haliniz polis ve jandarınada olmanın ri-  
sakları vardır. Asker çok düşkün olup zerre ka-  
dar kuvve maneviyeri yoktur. Bir şey olacak

olursa, sürü sürü teslim olmaya hazır-  
dılar.

E, Son zamanlarda, Arnavut ko-  
münistleri arasında, ta'kil olunan müf-  
rit siyaset ve notenber yüzünden bu-  
yük büyük anlaşmazlıklar çıkmıştır.  
Basıları, milletin ticareti ve ziraatı boz-  
guna gittiğinden, acılıktan öleceğini,  
ve ta'lik edilen usullerin müstet ve  
ticeler veremediğini ve memleketin kur-  
kunc bu korophoneye döndüğünü  
ve bu surette, kendilerini muhu ede-  
rek, paralarını maya yardından ha-  
ka bu şey yapmadıklarını gördük-  
ten sonra, idarenin ve ta'lik edilen  
metodların biraz yumuşatılman-  
fikrini tercih etmezi daha münasibi  
görüyorlar. İyi fakat, Komünizmde fi-  
kri vermek, kanaat taşımak, mutalca  
yurutmek olurmu?

Bunun üzerine, müfrit teröristlerin  
olında bulunan O.Z.N.A teşkilatı icraata  
atılıyor ve ne yaptığını söylersem, oğil  
dir, komünistler bile sasacaklar:

İlk önce Rusya da ta'kil ederek komünist  
doktrinini la'iklikle koruduktan sonra, bu  
doktrini günün gün yüzüne Arnavutluğa idhal  
eden, ve Arnavutlukta Lenin makamında yüksek  
tutulan Şejfullah Malishora "شيفلاخ ماليشورا" bu-  
dugu hakan merkiinden, hismetlerine mü-

bu teşekkülünne ile indiriliyar ve bu tarafa a  
tiliyar. Sura komünizmanın ilk sofların  
ola bunların erkândan 1, Draclî Seadet Benja,  
2, Göriceli Kol Kugali, 3, Debeli Faik Şehu ve  
4, Yafan Moymu, 5, Ergirili Dr. Emver Sazari  
ve 6, Solohaddin Ceto, 7, Dushnyeli Şeh Karhu  
nara ve 8, Elhasanlı Kasri Hoxha ile di  
yer hâsilarının mekûs sıfatıyla ma  
lik oldukları dokümanların  
cekererek hapse tikamışlardır. Şte komüniz  
mayı tatlıkat sahâsında anlamında ona  
hümmel edenlerin somu böyle fecaatla  
geliyar.

x x x  
x x  
x

Başka bilmentki ne yazayın. Zaten bu  
yazdığım şeyler de, bilmenin hâvadis olarak  
hâsi gazetelerde harılmaya layıkmı?  
Hiç olmazsa herayı malumat olarak  
nize takdim edilmis olur.

Mektuluma sorı vermeden, fikrinizi  
sormak istiyorum. acaba eraya gelsem  
teslim korkusu varmı? Cobü yukarıda  
tevhizin gâhi kocamaklı yollardan gelmek.

Sunur saygılarını sunarak, bu dahâ  
sabri ve umum âkâdâsların namına  
teşekküllerimizi tekrar ederok, milli, ailevi  
ve şahî seadetinizi temenni eyleriz.

Şe

Sizin.

(Tahir Kolgijini)

Tahir Kolgijini